Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0773

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

RESOLUÇÃO Nº 003/2021 ............................................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................................................... 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº.043/2021-PMQC ............................................................................................................. 5

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ............................................................................. 6

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0773

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÃO Nº 003/2021

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0773

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2021-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 041/2021-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR
LOTE, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
“MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (AREIA, CAL, FIXADOR PARA CAL DE PINTURA, CIMENTO, FERRO,
LAJOTA, TIJOLO, PEDRA BRITA, PEDRISCO E PÓ DE PEDRA)” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE
ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
09hs00min do dia 23 de Setembro de 2021, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº.
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44)
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 09 de Setembro de 2021.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0773

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 91/2021
b) Licitação Nrº             :           36/2021

c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação  : 09/09/2021
e) Objeto Homologado : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA

CIDADE DE CURITIBA-PR

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Fornecedor: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI - CNPJ/CPF: 04.254.088/0001-29

LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais)

Item Especificação Unid. Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1

HOSPEDAGEM EM PENSÃO COMPLETA NA CIDADE DE CURITIBA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO FORA
DE DOMICÍLIO, CONTEMPLANDO:
- HOSPEDAGEM EM QUARTOS COLETIVOS PARA ACOMPANHANTE DE
PACIENTE TRANSPLANTADO COM ALAS FEMININA E MASCULINA,
SEPARADAS, AMBIENTES LIMPOS E HIGIENIZADOS DIARIAMENTE;
- FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) REFEIÇÕES DIÁRIAS DE BOA QUALIDADE
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR) SERVIDO EM SISTEMA DE BUFFET
LIVRE;
- TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) DO LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS
HOSPITAIS E CLÍNICAS DE CURITIBA, CONFORME AS NECESSIDADES DOS
PACIENTES, EM VEÍCULOS ADAPTADOS A PORTADORES DE
NECESSIDADES ESPECIAIS (ELEVADOR PARA CADEIRANTES).

DIÁRIA

15,00

92,00

1.380,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.380,00

QUARTO CENTENÁRIO, 09 de setembro de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0773

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº.043/2021-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador
da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-
04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, Município de Quarto
Centenário, Estado do Paraná.

CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 04.254.088/0001-29,
estabelecida à Av. Pref. Omar Sabbag, N°. 290, bairro Jardim Botânico, na cidade de
Curitiba/PR, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. CLEOMAR DEL GASPERIN,
brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 4.026.980-0/SSP-PR e
inscrito no CPF/MF sob Nº. 624.297.369-34, residente e domiciliado na Rua Dr. João Skalski, nº 50,
apto 02, Bairro Jardim Botânico, na cidade de Curitiba/PR.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA CIDADE DE CURITIBA-PR

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias, contados da
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por
conta das seguintes dotações orçamentárias:  08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Setembro de 2021.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0773

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-09-09T15:03:23-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925